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ZE SO OMAHY Bývalý zdravotní komisař

praví že Nuxated Iron
Melo by býti v každé nemocnici užíváno a každým
lékařem předpisováno — přičítá svoji vlastní
velkoif fysickou čilost dnes ve stáří přes 60 ro-

ků většinou svému osobnímu užívání Nuxated

Iron

za jedno a podal toho dňkay
Stejuě i jemu jak při vystoupení
tak po skončení řeči dostalo se
všeobecného' potlesku
Po zapění hymny "Star Spán-jrle- d

Banner"' smíšeným sboremz
Omahy 'iťjal se slova poručík Ol-

dřich Španiel dobrý a nadšený
český učitel který to čemu učil
svěřené mu dítky provedl též v

praksi Stejně tento nadšeně mlu-

vil o československém vojsku
'
o

jdio duchu o jeho činech a o jeho
odhodlání To nebyly fráse to

byla řec upřímná vycházející 7

upřímného českého srdce Nazna-

čil žě dnes více jak 1$000 bojo-vnik- u

je shromážděno ve Francii
22000 v Itálii a na 100000 v Ru-

sku O této armádě až bude shro-

mážděna ve Francii a zaujme po-

le válečné proti Němcům svět
mnoho zví a jako dnes bude pěti
o ní chválu ye všech možných

Krásná jeho slova- - vyvo
lala velké pohnutí jak tomu pej-- j

CO BÝVALÝ ZDRAVOTNÍ v

KOMISAR KERR PRAVÍ:

"Jako zdravotní kominaí' místa (hlcagn
byl jsem řasto nabádán abych doporučoval
rozdílné léky minerální vody atd Teště ni-

kdy jsem ne tieproblasil ve prospách tiřkte-řéb- o

léku vlú5ť pociťuji vAak k v ohledu

Nuxated Iron mřla by býti v pravidlo uíin-ři- a

výjimka Ufíval jiem Xuxatpi iron sám

a vyzkouší jeho ťifinek ift poskytováni
dravi a budováni sily a tu v zájmu blaha

veřejnosti povahuji za svoji povinnost

výsledek jho užívání oznámil —

Překročil jspin dobré tfi dvaeltky let
a přeji si říi20 vérlm# ie vlastní moje ve-

liká tilesná eilost dnes vřtsinou přináleží
memu osobnímu uiiváni Xuxated Iron a md-

li moje schváleni pohnout chudokrevnA ner-vos-

sešlé ranže a ženy aby uíivali Nuxatod

Iron a doptati z ť'to obdivuhodné sílivky pro-spře-

jaký já jsem obdržel mohu sc cítit

vysoce potříenym že jsem učinil ve svém

doživotním pravidlu výjimku ua joho dopo-

ručení 7 vlactní xnú zkušonosti a Nuxated

iron pociťuji že jo takovým cenným lókem

že by ho mčlo býti používáno v kadé ne-

mocnici a předpisováno každým lékařem v té-

to zemi

bývalý zdravotní komisař mžjta Chicago

lépe nasvědčovalo ticho jež roz-

hostilo se v síni na okamžik po
skončení jeho řeči a jež na to pro-
měnilo seV bouři potlesku
Po zapění písně fU boj !" kvin-tette- m

z Omahy oslovil shromáž-

dění poručík Miloslav Niederle

právník který svou nadšenou ře

NA ROZLOUČENOU SE
S0K0L3KÝMI BRANCI

Ve středu večer uspořádán byl
Těl Jed Sokol Huegner-Tyr- S v

Národní síni večírek na rozlouče-

nou s Členy Sokola kteří povolá-

ni byli právě do tbranř Přes to

že večírek sehnán byl na ryehlo

dostavilo se do Národní sluč zna-

čil' množství našeho obecenstva

hlavně omladiny aby hochům na-

šim ruku stiskli "u přáli jim mno-

ho zdaru na té vojnč Čtyři čle-

nové Sokola povoláni byli k voj-

sku a sice Karel Bureš Frank Fi-

šer Anton Suchý a Josef Vele-

hradský vesměs hoši dobře zná-

mí kteří těšili se v --krajanských
kruzích všestranné přízni První

z nich Karel Bureš odebral se

za svou povinností hned v pondě-

lí nicméně bylo i 'jeho vzpomenu-

to při tomto večírku "na rozlouče-

nou

Jménem Těl Je Sokol rozlou-

čil se s odjíždějícími branci kte-

ří těšili se pózornosti všech shro-

mážděných br Otakar Charvát

přeje jim mnoho zdaru v úkolu

ku kterému byli povoláni Z

branců přítomni byli Frank Fišer

Anton řjuohý a Josef Velehrad-

ský Sokolové a 'Prokop Bcnák

jenž v kruzích sokolských je ro-

vněž dobře znám ííeňiík při té

příležitosti pojednal o tom jaké-

mu zvučnému jménu těší se čeští

vojáci mezi obránci světové 'de-

mokracie a žádal odjíždějící aby

stejně i oni věrným konáním po-

vinností a statečností přispívali k

dobrému jménu národa našeho

Večírek byl velice srdečný —

Shromáždění bavili se tancem při
hudbě p Hovorkově Také o po-

hoštění všech přítomných náležitě

postaráno bylo přítomnými dá-

mami Hlavní zásluhu za zdar ve-

čírku má br Emil Levitns který

vykonal veškeré přípravné práce
a jinak se staral během večírku

i před ním aby toto rozloučení se

sokolskými branci bylo srdečné

důstojné a pěkné a aby utkvělo

jím v paměti jako milá vzpomín-

ka Budiž mu za to dík !

Bývalý adravotní komi-

sař Kerr vénoval léta vé- -

}ho života Apa-ein- pro

zdraví veřejnosti ve svém

vlastním a jiných ruésteth

Byl to on Joiiž zavedl au

na z áŠkrt v chi-

cagském zdravotnickém

odtféleni On aclatil mléko

pro cpotrebovatole a tím

pomohl na zachráním" votů

tisíců kojenců On

zavedl ordinanci proti-p'- l

váni jež byla po celé ze

ml nápodobena a též po-

staral se o stoky a odpad-

ky v zájmu zdraví veřej- -

# nostl Co jest Jistým 20

rozsáhlé užívání Nuxated
Iron značné by zmenšilo

souženi a wmkio zdravo-

tních komisařů při udržo

váni 2dr aví veřejnosti "iu
vysokém standardu

čí uchvátil celé shromáždění V j

jeho řeči v níž naznačoval cíle

československé armády projevo- - j

vala se mocná touha našich bojo-- 1

vniků po pomstě za staleté křivdy
na národě našem páchané a od-- j

hodláni vytrvat v boji až do kon-- j

rPOZORfcXÍ — Nuxated Iron kle
rč dříve užíval bývalý zdravotní ko

mixař Kerr takovými překvapujícími
výsledky není tajným lékem nýbrž
lékem který jest dobře znám lékární-

kům všude Není jnko starší bezůstroj-1-

é železité výrobky nýbrž jest snadno

přispůsobitclné nepoškodí zubfi ne- -

zčernají po n-- ani žaludek nezvriní

Vyrabitelé zaručuj! úspčinó a zcela

výsledky kadčjnu odkupuí-k-

nebo peníze vňm vrátí Test k do-

stání u všech dobrvch lékárníků

řina Sam Ouřada John Rybin-sk- ý

Jim Doležal Herman Sta-hm-

Věrně "Stahmer Charles

Červený Fr JanoušekJPrank Ko-

trba lolin Peřina Leo Hazuka a

Miles Mucha slečny Zdeňka
Sinkulova Emma Košťálová n

Svobodova n Neva Andor-sonov- a

paní Mary Pawlovski

pan a paní C J Hoffmanovi a

pan a paní John Husákovi
— Spolek Pavla Čechova čís

22 Č S I) P J v poslední své

schůzi podal opětně důkaz svého

upřímné vlasteneckého smvšlení
a povolil +2500 na Bazár Čechii

Velké Owiahy který uspořádán
bude v týdnu počínajícím dne 1

září Budiž mu za to čest!
— Rov E E Kallina který

působil v naší osadě po delší do-

bu přeje si vstonpiti do služeb

Spolku Křesťanských Mladých
Mužů na bojištích v Evropě a za

tím účelem požádal místní odbo-čk- u

Českého Národního Sdružení
o odporučení a' naznačení že je
Čechem dobrým a naší věci odda-

ným Místní odbočka Českého

Národního Sdružení jeho žádosti

vyhoví a slečna Vlasta Štěrbová

byla pověřena aby takové odpo-

ručení pro něho napsala Dnes

odporučení našich čckých orgn-nisa- cí

mnoho u Američanů zna-

mená Je-l- i někdo dobrým Ce-

chem je také dobrým Američa-

nem' a tukovému mohou býti svě-

řeny úkoly na bojištích evrop-

ských Jinak ve výběru pracov-
níků pro hořeji jmenovanou orga-nisa-

jeví se velká opatrnost
— Obdrželi jsme dopisnici s

pozdravem od krajana p Franka

Vaji který před týdnem v zájmu
svého zdraví odebral se do Den-

ver Colo Píše že se mu tam líbí
a že tam lehčeji dýše a proto tě-

ší se nadějí že se tam zdraví jeho

zlepší Píše též že podniknutí "té-

to cesty bylo mu umožněno řá-

dem Hvězda Svobody číslo 45

Z Č B J jehož je členem a kte-

rý se ho v tak smutném postave-
ní s bratrskou láskou ujal a me-

zi bratrskými řády podporu pe-

něžitou mu sebral za což vzdává
všem bratřím a sestrám srdečné

díky Přejeme mu ze srdce aby
nabyl v Coloradu bývalého zdra-

ví a úplně pozdraven mezi nás se

navrátil

— Ku slavným 'dnám bazáro-vý-

připravován je velký pěve-

cký sbor a tento má býti sesílen
o zpěváky ze South Omahy Již

byly zde zahájeny přípravné prá-

ce za účelem shromáždění všech

zpěváků bez rozdílu smýšlení čle-

nů spolků svobodomyslných i ka-

tolických kteří společně budou

cvičili různé české a americké

vlastenecké písně Bude se cviči-t- i

na jižní straně a jenom asi dvě

'a rybo tři poslední zkoušky kona-

ti budou se společně se zpěváky
omažskými Všichni krajané
kdož jsou schopni zpívali jsou
žádáni o spolupráci Takový sbor

jakmile jednou u nás bude zřízen

mnoho může vykonali neboť mů-

že zpívali při každé významné

příležitosti ZpívaUbndou se je-

nom snadné sbory Kdy konati

bude se první zkouška oznámíme

co nejdříve Nechť již od nynější

doby v našich spolcích se o věci

uvažuje a každý nechť vyšle svo-

je členy kteří na tomto sborovém

zpěvu mohou se podíleli
— Krajan p Slezák dává do

náležitého pořádku residenci na

Dvacáté ulici mezi P a Q idicemi

kterou před časem zakoupil od

manželů Tombrinekových X kde

delší dobu bydlel Rev E E Kal-

lina Residence bude opětně vy
hlížeti jako nová Barvýřskou
práci koní známý odborník p F

Vojtěch

to adresované Není však dovole-

no posílati do Ameriky a kamko-

liv jinam obrázky míst kde vojá-

ci se nalézají

České Národní Sdružení v zájmu
docílení osvobození českého naše-

ho národa a ncjlepším důkazem

jeho úspěšné akce jest ze dnes ve-

řejný tisk nejen v Americe ale po
celém světe přináší zprávy o hnu

Spojené Státy jsoutí Cechu a podporuje spravedli-

vou nasi vře Hrdinské činy ar

mády Československé na Rusi a v

Sibiři mčly by vás váeehny nnd pro svobodu slo
DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUEĎ ehnout do míry nejvyňSí a kdo z

Sťastnčlých českých srdcí Zakři-

knutá česká duše která živila (jvé

sny a naděje na slavných trádi-díc- h

o českých bojovnících z mi-

nulosti která chvěla se při čtení
o slavných činech vojsk českých
králů zanášejících slávu českého

jména na čtyř úhlů Evropy o

slávě husitských bojovní-

ků pod Žižkou a Prokopem o naš-

em1 slavněji vojenském Bratr-

stvu jež prfteovalo polem v hor-

ní zemi uherské pod Jiskrou z

Brandýsa a později zanášelo kIú-v- u

českého válečnického umění

až k Pobaltí do východních zemí

slovanských a pod Čapkem ze

Sán a jinými slavnými hejtmany

českými se vyznamenávalo v tu-

hých bitvách nelekajíc se nepřá-

tel a na množství nehledíc' a jež
od "nešťastné bitvy na Bílé Hoře

už jenom skutečně české vojsko

představovala si V Blaníku

se na nejvyšší' míru

když přišli mezi nás zástupci sku-

tečně naší nové revoluční armády
Byl to krásný okamžik pro nás

péro vypovídá službu — těžko je
vylíčit ty chvíle radostné" a duši

a srdce cele uchvacující

Důstojníkům dostalo se u nás

přímo královského uvítání Síň

naše nikdy před tím neměla ve

svýeh stěnách tak velkého shro-

máždění — byla tu hlava na hla-

vě a lidé stáli i na chodbách a
mnozí až na ulici Když pak dů-

stojníci dostavili se do síně a

byli svižným pochodem

kapely p Pecharovy jež z ochoty

při této příležitosti účinkovala

propuklotto velké shromáždění v

jásot který byl nejenom svěde-

ctvím 'jak milými a vítanými

jsou nám tito vzácní hosté ale ta-

ké zároveň projevem radosti Č-

eských srdcí nad jitřenkou nového

dne pro národ náš kterou spatřu-

jeme v chrabré naší armádě jež
obnovila českou válečnickou slá-

vu a duchem a činy rovná se těm

velkým husitským vojům a bra-

trstvům nepřátel se nelekajících
a na množství nehledících

Vzácné hosty do středu našeho

uvítal za všeobecného pohnutí
red Otakar Charvát který ve

svém proslovu naznačil jak vel-

ké naděje do tohoto našeho voj-

ska skládáme a jak pevně v jeho
vítězství věříme Prohlásil že ta-

to mladá naše ale slavná již če-

skoslovenská armáda odhodlaná

bít sě do posledního deehtt za sa-

mostatnost zemí československých

je zárukou našeho vítězství Na-

lézáme se na polovině cesty k

velkému našemu cíli a dostihneme

rnety nejvyšší vykonáme-l- i každý

svoji povinnost Vyslovil pak na

konec přání aby naši důstojníci
odnášeli si z Ameriky dojmy nej-lep-

aby odjížděli s přesvědče-
ním že česká Amerika svoji po-

vinnost vykoná Shromáždění

pak vedeno jsouc smíšeným sbo-

rem pod řízením p Jos Růžičky
z Omahy zapělo "Ameriku" na-

čež paní A Horáčková procítěně

přednesla vhodnou báseň o boji

národa našeho jež zanechala mo- -

cný dojem v shromáždění

Nadporučík Antonín Holý jenž

před válkou byl profesorem na re-álc- e

byl prvním z našich milých
hostů který oslovil shromáždění

Vypravoval svým milým způso-

bem o tom jak povstala česká ar-

máda jež byla projevem vůle ce-

lého českého národa Naznačil

její těžké počátky na půdě v Ru-

sku z počátku pro ná nepříznivé
a na rychlý její rozvoj po té kdy
došlo k svržení carské vlády í za-

vál nový vzduch V obšírné své

řeči naznačil že tato armáda je
zárukou našeho vítězství a že je
nutno aby co nejvíce byla pode-

přena tak aby velkého společné-

ho všech nás cíle bylo dosaženo

Pěkná řeč 'upřímného tohoto hrdi-

ny jenž pro lásku k vlasti vydal
v sázku nejenom život svůj ale i

svoji rodinu jež zůstala v Če-

chách a jehož oběf nemůže býti
dostatečně oceněna zanechala

hluboký dojení v shromáždění

jež vyslechlo ji téměř ani nedý-

chajíc Mohutný potlesk který
zaburácel síní po jeho řeči svěd-

čil pak o tom že promluvil ze

srdce k srdcím

Kvíntctto pp Práchenskélio

ňerpána Bartoše Březáčka a Pi-

skače z Omahy zapělo pěkný bor

"Dost síly v nás" načež přédsta
ven byl shromážděným ' poručík

Josef Iíorvath bohoslovec Slovák

rodem V lahodné své mateřšti-

ně mluvil tento sympatický a svým

zanícením pro věc československé-

ho národa uchvacující mladý
muž o t4 části "práce kterou ko-

nají nafii braři Slováci po boku

našem Naznačil že dnes národ

slovenský je a národem českým

vanských národnostivás jeiítř na akci Českého Národ-

ního Sdmžení nepKspčl neodklá-dejt- e

se složením příspčvko neb

práv? nyní 'jt%t víiiií pomoci nejví-
ce potřeba Na každý obnos bude-í- e

v "Pokroku' řádně po zaslá-

ní obnosu kvitováni

ee Kec svoji zakončil prohláše-
ním že za tři roky až vzpomíná-t- i

budeme třistaletého výročí po-

bělohorské exekuce budeme záro-

veň odhalováti na Staroměstském

náměstí pomník české svo-

body Bouře potlesku zaburáeela

síní po skončení jeho řeči

Za všeobecnéhopohnutí zapěna

byla shromážděním naše krásná

hymna "Kde domov můj?" a po
ní bouřlivá "Hej Slované!" Sl-

zy byly v očích mnohých když z

tisíce hrdel zaznívala sladkobol-n- á

ta naše hymna tentokráte zpí-

vaná s větším zanícéním než kdy-

koliv jindy před tím — ve vel-

kém rozechvění vyvolaném nadě-

jí že slunko svobody vznese se

nad tou naší krásnou věn-

cem hor lemovanou vlastí českou'

nad krásnou Moravou Slezskem a

uhněteným Slovenskem aby ná-

rod československý tak dlouho

hnětený a týraný mohl si založi-t- i

vlastní své Štěstí ve svém vlast-

ním domově

'Obecenstvu za pozornost věno-

vanou proramu a za velké úča-

stenství bylo poděkováno red O

Charvátem který zároveň vyslo-

vil přání aby slova vzácných ho-

stí padlá na půdu dobrou setkala
se s ohlasem a vyvolala nadšení

pro práci až do uskutečnění vel-

kého našeho cíle

Včelky provedly při této příle-
žitosti sbírku jež vynesla $1894
Za obnos tento budou zakoupeny

potřeby pro naši československou

armádu jež zpracují naše pilné
Včelky

'

Důstojníci československé ar-

mády v sobotu před slavností v

Národní síni byli hosty při veče-

ří v pohostinném domě manželů
B Horáčkových odkudž pak pří-
mo odebrali se do síně Všichni

byli nadšeni srdečným přijetím

jehož se jim v našem kruhu do-

stalo a odnášeli si od nás dojem

nejlepší

AMERICKÝ SOUDCE UZNAL

ČESKOU REPUBLIKU

Sekr Lansing vydal pro-

hlášení o stanovisku
i naší vlády

Washington D C 30 'června

Německá a rakouská propa-

ganda která se snaží naznačiti

že Spojené Státy jsou ve prospěch

svobody Polska bez ohledu na Če-

choslováky a Jihoslovauyy vedla

sekretáře Lnnsinga k vydání pro-

hlášení i jež definitivně stanoví

posici americké vlády která je
pro úplné osvobození všech slo-

vanských plemen z područí ně-

meckého a rakouského jha V

prohlášení tomto se praví:
"Od vydání touto vládou dne

29 května prohlášení ohledně ná-

rodních aspirací pro svobodu

a Jihoslovanú něme-

čtí a rakouští úřednicí a přátelé

teutonskýeh mocností snažili se

dáti špatný výklad tomuto pro-

hlášení Aby nebylo žádného ne-

dorozumění ohledně tohoto pro-

hlášení sekretář státu dnes dále
oznámil stanovisko vlády Spoje-

ných Států jímž je xiplná osvobo

zení všech větví slovanského ple-

mene z pod německé a rakouské

nadvlád}'"

— Lože South Omaha číslo

149 1) of II v poslední své schů-

zi povolila $2500 ve proě-- l
Iíazáru Čechu velké Omahy kte-

rý bude se konati ve dnech 1 až

8 září v omažském Auditoriu —

Jmenovaný spolek vždy ochotně

podporuje všechny dobré podni-

ky a novým svým darem potvrdil

jenom svoji pověst jako vlastene-

ckého a obětavého spolku
— Paní Blažena Václavíková

manželka p Karla Václavíka bý-

valého' Omažana nyní usazeného

ve Fullerton Neb vrátila se v

pondělí do svého domova po čtr-

náctidenní návštěvě u svých přá-

tel manželů A Svobodových by-

dlících na Dvacáté šesté a D uli-

cích

— Rodina pana Václava Kar-

líka' jenž zaměstnán je jako
na poště bydlící na Třicá-

té a Harrison ulicích byla roz-

množena ve středu o baculatou

dcerušku z které mají všichni ra-

dost Novorozená dceruška má se

náležitě fc světu a vše je zdrávo

Gratulujeme!
— Dram' Odbor Těl Jednoly

Sokol Fnener-Tyr- 5 ve spojení s

Dram Odborem České Sociální

Sekce uspořádá výlet v neděli

dne 7 července odpoledne do

Kaufmans Springs' nedaleko

Childs Point Bližší zprávy při-

neseme později
— Slečna Vlasta Štěrbová

tělocviku na veřejnýcií

školách dlela v minulém týdnu
na návštěvě u svých přátel usa-

zených na farmách v okolí Milli-pa- n

a Tobias Neb Z týdenní té-

to návštěvy na venkově vrátila se

náležitě osvěžena a posílena k

práci kterou nyní koná ve spoje
ní s oslavou 4 července v růz-

ných měsiských parcích
— V residencí manželu John

Husákových bydlících na Dvacá-1- é

a O ulicích uspořádán byl ví

čtfHek večírek na rozloučenou h

p Adolfem Peřinou který odjel v

pátek do tábora Fnnston jako je-

den i novP povolaných branců —

Večírek jenž Uspořádán byl péčí

paní Husákové sestřenice p Pe-

řiny byl zdařilým v každém

O pohoštění a pobavení
víeeh přítomných bylo náležitě

postaráno a sni na hudbu nebylo

zapomenuto- - Přítomni byli násle-

dující: Adolf Peřina Edward Pe

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ
' SDRUŽENI

Až do 7 června 1918 Vydavate-
lé "Pokroku" odvedli omakké
Odbočce Č N S eelkem $241538
Ná novo :

' Dne 21 června oznámeno

Pro Krajský Výbor ČNS $6718
' Dne 28 června:
Pro Krajský Výbor Č N S:

Karolina Havlíčková Pluff

Na návštěvě u četných svých
známých v městě našem dlí práv?
p Jos Mikšovský z Baker Ore

Navštívil nás též v našem závodě

a pri té příležitosti vypravoval
nám zajímavý případ uznání če-

ské republiky americkým - soud-

cem V městě Bákeř Ore žije

krajan Vladislav Hruška který
asi před rokem požádal si o dru-

hý občansky list Žije v této ze-

mi asi dvanáct let a je člověkem v

každém ohledu řádným Případ
jeho teprve před několika dny byl
vyšetřován a když soudce zvěděl
že je bývalým příslušníkem-Rá-kousko-Uhersk- a

vzpíral se list

občanský vydati Pan Mikšovský

který právě dlel na okresním úřa-

de vysvětlil jmenovanému soud-

ci eo národ český je že nalézá se

v odboji proti centrálním mocno-

stem že jeho armády bojují na
všeeh frontách že Habsburky ja-

ko své panovníky neuznáváme a

z toho dAvodu nemůžeme býti po-

važováni za nepřátelské cizince

Soudce slíbil že případ znovu
a skutečně ná zakročení p

Mikšovského druhý občanský list

krajanu Hruškovi vydal á na for-

muláři kde udává se jménu zemé

jejíž poddanství se nastávající ob-

čan Opojených Státá zříká na-

psal "Kepublie of Bohemia'' Je
to první a jisté zajímavý případ
tohoto druhu' Pan Mikšovský bý-

val po dlouhá léta kazatelem v

Texasu v přítomné době však se

zaměstnává jinak Jeho návště-

va nás opravdu potěšila

Nová pravidla ohledně korrespon-denc- e

amerických vojáků
Paříž 1 července ~ Američtí

vojáci nalézající e

v posádkách za frontou rnohou

naznačiti uvým přátelům kde e

nalézají dle 'nových pravidel pro
korrespondenci amerických vojá-

ků Mohou naznačiti 'Že nalézají
ne ve výseči u Toulu anebo kdeko-

liv inde a zíkávati dopisy tak

SLAVNÉ UVÍTÁNÍ
NAŠICH DŮSTOJNÍKŮ

Na tisíc krajanů shromáždilo se v

Národní síni aby pozdravilo
zástupce československé

armády

"
City' Kans 100

Frank Fisher Finlayson
' Mirm m
Josefa 'Malenová Clarkson

Nebraska 50

V Celkem ' % 200

Mnoho lidí zahynulo při shrcuce-- -

ní se budovy
Sioux City la 1 červenec —

Odhaduje se že SO až 50 lidí za-

lknulo když tříposchodová bu-

dova Ruťfova --

nalézající se na
Čtvrté a Doujjlas ulieíuh posta-

vená z cihel štítila se a po té za-

chvácena byla požárem Finanční
ztráta se odhaduje na $100000
Budova tato sc přestavovala a

shroutila se nepochybně násled-
kem odstranění starých podpor

Senát přijal velký armádní

rozpočet

Washington I) C 1 červené'!
— Přijetím rozpočtové předlohy
pro armádu v obnosu $12000-00000-

senát naznačil všeobec-

nou tužbu po zvýšení armády na
více jak 3000000 mužů odepřel
však zvláště vyžádati si aby pro-síden- t

zvjšil jí na 0000000 Po

týdenní debatě předloha jednomy-
slně byla přijata a poslána do

konference zákonodárných domrt

Konečné její přijetí 'oběma domy
bude v několika dnech

Naše Národní sin"' jako středi-

sko našeho národního života byla
svědkem mnohých jímavých a če

skon duši a srdci povznášejících
scén v řadě uplynulých let ale ne-

byla dosud svědkem slavnosti tak

krásné a tak povznášející jako

bylo uvítání v našem středu rnis-si- e

československé armády se-

stávající z nadporučíka Antonína
'Holého a poručíků Oldřicha Špa

Přátelí!
Matka Čechie těžce zkouiená

pod tíží jha habsburských tyrafiřt
tak dlouho jíeí a právř v té-

to kritieké válečné době hrozně

trpící drahá íraíe ?esk4 vlaf do-

volává se úpěnlivé pomoci svých

synů — nás fVeho-Američan-
ň a

tu zaiísté nebude ani jediného na
íeho krajana v tto zřmi usídle-

ného aby odepřel gvojí hřivnou

nřispěti na její osvobození 7?

?práv všichni můžete se přesvěd-čit- i

jakou záslužnou prácí koná

niela Josefa Horvatha a Milosla-

va Niederle v sobotu večer '
Byl

to opravdu večer na který e ne-

zapomíná a který snad na vždy
utkví v paměti všech jeho účast-

níků

Byla to nádherná ulavnost roz- -


